湘南幼儿师范高等专科学校 2021 年
大学生研究性学习成果展示竞赛结果通报

根据湖南省教育厅《关于举办湖南省第七届大学生学习贯彻

习近平新时代中国特色社会主义思想暨思想政治理论课研究性

学习成果展示竞赛的通知》和《2021 年湘南幼专大学生学习贯

彻习近平新时代中国特色社会主义思想暨思想政治理论课研究

性学习成果展示竞赛活动方案》等文件内容，学校组织开展了大

学生研究性学习，经班级初赛、学校复赛，黄吉庄等 60 个团队

的研究性学习成果分别获一、二、三等奖，彭建武等 7 位老师被

评为优秀指导老师，现将比赛结果通报如下：

一、优秀指导老师

彭建武、刘敏、黎洁、陈宏、胡茜、曹外成、蒋海玲

二、获奖学生团队

一等奖获奖团队（10 个）

班级名称 研究性学习小组成员姓名 研究性学习成果报告题目 指导老师

小教 20（三）

03 班

黄吉庄 张娟 何群艳

徐顺娟 朱娜娜

“三牛精神”融入高校师范生成

长成才的价值意蕴和实践路径
彭建武

小教 21（三）

04 班

欧阳清雨 徐蕖 毛慧慧

张恬 封萍 李璇

基于小学教育政策法规课程的小

学教育专业专科生法治素养培育

研究

刘 敏

- 2 -

班级名称 研究性学习小组成员姓名 研究性学习成果报告题目 指导老师

学前 20（三）

08 班

肖秋萍 曾彤彤 郭挺

李乐平 李金枝 王娟

全面依法治国背景下高校师范生

法治素养提升的路径研究
黎 洁

小教 18（五）

12 班

张文静 邓芳琳 胡子芊

欧尹心怡 刘欣宇

坚定落实伟大建党精神，增强公

费师范生责任意识
陈 宏

小教 19（五）

06 班

周淼 周嘉琦 周丽霞

周欣悦 祝娜

时代巨变下的大学生“躺平”现

状研究
胡 茜

学前 21（三）

04 班

周元乐 朱群娣 刘帆

郭勇琼 李容华

高校大学生建党精神的培育路径

研究
曹外成

美教

21(三)01 班

罗宇薇 钱世芳 李婷

刘贤美 李明娟

伟大建党精神对青年大学生成长

成才的重要启示
刘 敏

小教 19（五）

06 班

伍琪 田密 王检媛

王思阳 王显瑜

公费定向师范生如何助力乡村教

育振兴的路径研究
胡 茜

小教 20（五）

05 班

何舒晴 朱婷豪 胡雨萱

黄欣怡 邓欣 邓梦婷

伟大建党精神对师范生成长成才

的重要启示研究
蒋海玲

小教 20（三）

03 班

张娜 谢江 刘娜 焦芳

李荣庆

“三牛精神”在新时代青年大学

生成长成才的价值意蕴和实践路

径

彭建武

二等奖获奖团队（20 个）：

班级名称 研究性学习小组成员姓名 研究性学习成果报告题目 指导老师

科教 21（三）

01 班

欧阳翠莲 陈杨慧 佘子逸

陈漫妮 陈海燕

乡村振兴战略的伟大意义与实

践路径研究
刘 敏

学前 21（三）

05 班

罗如萍 李如凤 徐利红

潘虹宇 吴艳婷

关于青年学生“坚持真理，坚守

理想”的研究
曹外成

小教 20（三）

02 班

金玉洁 肖春春 刘沙

任露 陈丽丽

伟大建党精神对青年大学生成

长成才的重大启示
彭建武

小教 21（三）

02 班

黄扬恩 左雨琼 张璐

罗豪怡 何艳颖

伟大建党精神对青年大学生成

才的重要启示
刘 敏

小教 21（三）

04 班

胡思颖 黄钦 安燎

曾珮 曾绿

中国共产党百年制胜的法宝研

究
刘 敏

小教 18（五）

11 班

何倩 朱思雅 朱丝宇

余恬钧 郭鸿坪

师范生教育法律意识的提升路

径研究
陈宏

学前 21（三）

07 班

曾晓晖 吴香 戴雨洁

何敏 王新艳

伟大建党精神对青年大学生的

重要启示
曹外成

- 3 -

班级名称 研究性学习小组成员姓名 研究性学习成果报告题目 指导老师

学前 21（三）

04 班

李昕 李情 李琳琳

周越荣 王玲琪

全面依法治国背景下师范生法

治素养的提升研究
曹外成

小教 19（五）

06 班

陈知龙 陈勋慧 高琳

陈晔 丁子豪

公费定向师范生传播现代汉语

的途径研究
胡 茜

小教

19(五)07 班

王芳芳 覃俊 唐清香

童媛媛 王杰 尹小慧

新时代师范生法治素养提升的

途径研究
胡 茜

小教 19（五)

09 班

陈龙淑 曹宇 曾雨萌

陈琳 陈淑丽

全民守法背景下对高校师范生

的依法执教意识培养
胡 茜

小教 19（五）

10 班

李雨琦 艾雅轩 曹馨尹

谭炳红 肖弯

湖南省五年制公费定向师范生

关于乡村振兴战略的实践意义
胡 茜

小教

19(五)11 班

陆艺 隆凝香 罗利琼

廖湘婷 卢怀姣

全面依法治国背景下大学生法

治素养的提升研究
胡 茜

学 20（三）

02 班

许姗 郭文秀 唐丽君

李姝莉 谭阳春

伟大建党精神对青年大学生成

长成才的重要启示
黎 洁

学前 20（三）

06 班

刘丽娟 贺佳佳 廖含灵

郑蓉 廖诗琴 王铃铃

伟大建党精神对青年大学生成

长成才的重要启示
黎 洁

小教 21（三）

01 班

陈漾 何亦芬 陆子坤

陈杰 李飞阳

青年大学生弘扬伟大建党精神

的培育路径研究
刘 敏

小教 20（三）

01 班

周紫娟 何丽艳 李青青

刘志珍 刘慧美 唐文芹

全面依法治国背景下大学生法

治素养的提升研究
彭建武

小教 19（五）

12 班

龙宇洁 刘婉星 刘旭灿

刘雨馨 刘良喜

公费师范生如何就普通话推广

促进乡风文明的路径研究
胡 茜

小教 19（五）

13 班

彭诗逸 谭龙玲 佘高蓝

邱昌荣 阮慧娟
师范生—乡村振兴的知识之光 胡 茜

学前 21（三）

06 班

谭练 吴枋芝 曹玉婷

吴凤舞 刘婧

新时代大学生法治素养的提升

路径研究
曹外成

三等奖获奖团队（30 个）：

班级名称 研究性学习小组成员姓名 研究性学习成果报告题目 指导老师

学前 21（三）

02 班

周双怡 罗菲 刘学状

杨籽乐 张利君

新形势下高校法治教育道路探

索和研究
曹外成

学前 20（三）

06 班

夏姣 阳金燕 黄莹

谭乐萍 谢忻祺 易澄澄

全面依法治国背景下大学生法

治素养提升研究
黎 洁

学前 21（三）

01 班

肖佳 李勉芝 王婕

黄蓉 林钞

当代大学生法治意识提升方法

的研究
曹外成

- 4 -

班级名称 研究性学习小组成员姓名 研究性学习成果报告题目 指导老师

学前 21（三）

01 班

彭禹榕 龙斯妮 董巧玲

王哲 欧思甜 唐俊
明确发展思路，实施乡村振兴 曹外成

学前 21（三）

03 班

段亚兰 何茜 曹柏惠

曹小璇 姚慧

以伟大建党精神激励青年学生

争做时代先锋
曹外成

小教 21（三）

02 班
张斐 刘珊 杨婷

伟大建党精神对青年大学生成

长成才的重要启示
刘 敏

早教 21（三）

02 班

黄舒琴 曹仪男 唐雅丽

欧阳静怡 刘冰沁 刘琳

青年大学生正确认识建党精神

的途径研究
曹外成

小教 19（五）

06 班

伍琪 田密 王检媛

王思阳 王显瑜

公费定向师范生如何助力乡村

教育振兴的路径研究
胡 茜

小教 19（五）

07 班

谢慧丽 杨威 武成林

伍之曼 巫可佳

提升乡村小学教育质量对乡村

振兴的价值与路径研究
胡 茜

小教 19（五）

10 班

罗纯 曾敏 何佳

王吉菊 罗一静

乡村振兴背景下公费师范生的

群体价值和发展路径研究
胡 茜

教技 21（三）

01 班

王俊瑶 朱寒梅 戴子怡

邝芳祯 吴依娜

中国共产党百年制胜的法宝研

究
刘敏

学前 20（三）

01 班

李叶辉 沈雪晴 徐婷

张晓琳 袁可怡 徐潘

伟大建党精神对青年大学生成

长成才的重要启示
黎 洁

早教 20（三）

01 班

彭颖瑾 彭娇 向淼

燕敏 李缘红

刘晓燕 江凌

全面依法治国背景下大学生法

治素养的提升研究
黎 洁

小教 21（三）

03 班

陈婕 罗绘恒 李婉湘

李智 邓雅丹

乡村振兴战略的伟大意义与实

践路径研究
刘 敏

小教 20（三）

02 班

唐莹 郭梦琳 梁瑾涛

陈明雪 杨艳

全面依法治国背景下大学生法

治素养的提升路径研究
彭建武

小教 20（三）

01 班

刘琴 廖湘 熊棋玉

张姝琪 骆磊 曹建华

乡村振兴战略的伟大意义与实

施路径研究
彭建武

学前 20（三）

01 班

李英 章颖喆 许倩

谈欣怡 侯依倩 何卓翰

黄超凡

全面依法治国背景下大学生法

治素养的提升研究
黎 洁

学前 20（三）

02 班

刘佳乐 章之诺 杜珍森

马国婷 李佳荷 肖思

伟大建党精神对于青年大学生

成长成才的启示研究
黎 洁

学前 20（三）

02 班

葛婉莹 李江萍 左嘉欣

谭雁膑 徐炎霜 刘艺贤

全面依法治国背景下大学生法

治素养的提升研究
黎 洁

学前 20（三）

06 班

廖慧 李美儒 王琦

彭祥艳 申蓓蓓 朱慧芳

全面依法治国背景下大学生法

制素养的提升研究
黎 洁

- 5 -

班级名称 研究性学习小组成员姓名 研究性学习成果报告题目 指导老师

学前 20（三）

04 班

耿欣如 李依静 董钦

刘婕 申思思 邱小莹

全面依法治国背景下大学生法

治素养的提升研究
黎 洁

学前 20（三）

03 班

刘录 刘荟兰 罗悦美

刘敏 刘兴许

全面依法治国背景下大学生法

治素养的提升研究
黎 洁

学前 21（三）

08 班

廖金霞 谢淑婷 范雪琪

黄雨晴 唐雨琪

全面依法治国背景下大学生法

治素养的提升策略研究
曹外成

科教 21（三）

01 班

谭采薇 黄蓉 刘芬芬

刘璇 谭杨霞

伟大建党精神对师范生成长成

才的重要启示
刘敏

学前 21（三）

09 班

赵欣榕 王艳芳 周佳怡

余智超 滕婧

伟大的精神之源，奋进的磅礴力

量
曹外成

学前 21（三）

09

何依宁 刘妍 何玉萍

彭礼艳 陈鑫怡 田冕辉

千年夙愿今圆梦 乡村振兴谱

新篇
曹外成

小教 19（五）

14 班

李兴娇 胡俊辉 李林红

李水平 李湘颖

高校大学生自身防卫的法律意

识培养路径研究
胡茜

小教 19（五）

14 班

刘宇 刘卓 宁心蓝

欧阳芹 欧阳雪媛

小学教育专业师范生汉语应用

能力培养路径研究
胡茜

小教 19（五）

16 班

刘洁红 卢素婷 罗嘉鑫

罗乔方 罗亚妮

浅析高职高专师范生法律素养

提升途径研究
胡茜

科教 21（三）

02 班

高成玉 刘陈佳 谭丽君

袁艺萍 张鑫

伟大建党精神对青年大学生成

才的重要启示
刘敏

湘南幼儿师范高等专科学校

2021 年 11 月 18 日